
 
PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. B) D.LGS. 50/2016 PER 
L’APPALTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA A RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE NEL COMUNE DI OZZANO MONFERRATO PER IL PERIODO 
10.09.2018/31.07.2022. 

 
 

RISPOSTE A QUESITI FREQUENTI 
 
 

  
1) Si richiede il nominativo dell'attuale gestore del servizio. 
 
L’attuale gestore del servizio è l’Impresa L.A. SERVICE SOC. COOP. corrente in 
Alessandria 
 
2) Si richiede di conoscere il prezzo a pasto incassato dall'attuale gestore del 
servizio. 
 
Il prezzo a pasto incassato direttamente dal Comune di Ozzano per l’a.s. 
2017/2018 è pari a € 5,00 
 
3) Si richiede quale CCNL è applicato dall'attuale gestore. 
 
Il CCNL applicato dall’attuale gestore è il contratto relativo al comparto pubblici 
esercizi ristorazione collettiva 
 
4) Si richiede l’elenco delle risorse umane impiegate dall'attuale gestore, con 
indicazione per ognuna di esse di: livello CCNL, mansione, monte ore 
settimanale, eventuale presenza di personale in malattia e/o maternità, 
eventuale presenza di contratti a termine. 
 
Le risorse umane attualmente impiegate sono le seguenti:  
 

Dipendente Mansione 
(Cuoca, 
Supporto 
Cucina/mensa 
ecc.) 

Tipologia 
Contratto 
(indeterminato, 
determinato ecc) 

Ore 
settimanali 

Data 
assunzione 

C.A. CUOCA LIV 4 INDETERMINATO 30,5 10/09/2015 

C. R. AIUTO 
CUOCA LIV 5 

DETERMINATO 11 08/01/2018 

B.S.  ADDETTA 
MENSA LIV 6 

DETERMINATO 2,5 08/01/2018 

 
 
5) Si richiede l’elenco delle attrezzature di proprietà dell'attuale gestore. 
 
L’elenco delle attrezzature dell’attuale gestore è disponibile al link della gara  
 
6) Si richiede di quantificare i costi contrattuali 
 
I costi per il perfezionamento del relativo contratto ammontano presuntivamente a € 
245,00 per imposta di bollo e di registro oltre a max € 1.200 circa per diritti di rogito 
 
 



 
7) Si richiede di quantificare i costi di pubblicità. 
 
Non ci sono spese di pubblicazione, trattandosi di procedura negoziata ex art. 36 
comma 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016 
 
8) Si richiede se siano previsti eventuali ulteriori costi con relativa 
quantificazione a carico del gestore. 
 
Non ci sono al momento ulteriori costi a carico del gestore subentrante, al di fuori di 
quanto indicato nel C.S.A 
 
9) Si richiede un prospetto relativo ai  pasti erogati dall'attuale gestore nel 
mese di ottobre 2017 e marzo 2018. 
 
Il prospetto dei pasti erogati nei mesi di ottobre 2017 e marzo 2018 è disponibile al 
link della gara 
 
10) Si richiede l’eventuale percentuale di morosità 
 
La percentuale di morosità nell’anno scolastico 2016/2017 è circa il 5% 
 
11) Si richiede  se la cauzione provvisoria debba essere intestata alla 
Centrale Unica di Committenza o al Comune di Ozzano Monferrato. 
 
La cauzione provvisoria deve essere intestata come indicato al Capo – punto 3 lett. 
a) della lettera invito 


